
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

182/10 

Bijlage(n) 

. 

Onderwerp 

Besluit mandaat Subsidieregeling Sterktes in de regio (hoofdstuk Pieken in de 
Delta) 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op artikel 158 van de Provinciewet; 
 
Gelet op titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op de Subsidieregeling Sterktes in de regio (hoofdstuk Pieken in de Delta); 
 
Besluiten: 
 
Mandaat te verlenen conform de volgende bepalingen; 
 
Artikel 1 Algemeen  
De algemeen directeur van het Agentschap NL (hierna: directeur) wordt met 
betrekking tot de uitvoering van de Subsidieregeling Sterktes in de regio 
(hoofdstuk Pieken in de Delta), hierna: Regeling, gemandateerd tot: 

a. het besluiten tot en het uitbetalen van het aandeel van de co-financiers 
ten behoeve van de bevoorschotting op overeenkomstige wijze als 
bedoeld in artikel 45 van het Kaderbesluit EZ-subsidies; 

b. het nemen van besluiten tot wijziging of stopzetting danwel hervatting 
van de bevoorschotting naar aanleiding van het beoordelen van de 
tussenrapportages; 

c. het besluiten op verzoeken tot wijziging van de subsidieverlening met 
betrekking tot:  
1. projectduurverlengingen tot maximaal 1 jaar; 
2. begrotingswijzigingen tot maximaal 20% van de totale 

projectkosten; 
3. het vervangen van maximaal twee projectdeelnemers waarbij de 

nieuwe projectdeelnemers de rechten en plichten overnemen van de 



 

  2/3 

Nummer 

182/10 

vervallen projectdeelnemers. De vervallen projectdeelnemers 
worden vervangen door nieuwe deelnemers uit dezelfde  
provincie/regio. De begrotingen van de nieuwe deelnemers 
bedragen maximaal 20% van de oorspronkelijke totale begroting.     
Besluiten met betrekking tot overige wijzigingen zullen slechts na 
schriftelijke instemming van de co-financiers worden genomen. 

d. het vaststellen van subsidies op overeenkomstige wijze als bedoeld in 
artikel 50 van Kaderbesluit EZ-subsidies; 

e. het besluiten tot en uitbetalen van het aandeel van de co-financiers ten 
behoeve van de subsidievaststelling. 

 
Artikel 2 Uitvoering 
De directeur van het Agentschap NL wordt gemachtigd tot: 
het verrichten van alle benodigde werkzaamheden ter voorbereiding en 
uitvoering van de in artikel 1 bedoelde besluiten.  
 
Artikel 3 Ondermandaat 

1. De directeur van het Agentschap NL is bevoegd ondermandaat te 
verlenen aan de volgende onder hem ressorterende functionarissen: de 
opdrachtmanager, de plaatsvervangend opdrachtmanager en de 
taakveldmanagers.  

2. De algemeen directeur is bevoegd de aan hem verleende machtiging of 
volmacht door te verlenen aan de volgende onder hem ressorterende 
functionarissen: de opdrachtmanager, de plaatsvervangend 
opdrachtmanager en de taakveldmanagers. 

 
Artikel 4 Verantwoording 

1. De directeur doet eenmaal per kwartaal verslag aan Gedeputeerde 
Staten over het beheer en de voortgang van de bevoorschottingen  van 
de krachtens dit besluit genomen besluiten.  

2. Onverminderd het bepaalde in het voorgaande lid verschaft de 
directeur desgevraagd alle informatie terzake het gebruik van de in dit 
besluit omschreven en bedoelde bevoegdheden. 

 
 
Artikel 5 Ondertekening 
Indien uitvoering wordt gegeven aan de artikelen 1 tot en met 3 luidt de 
ondertekening: 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,  
namens deze,  
 
gevolgd door de naam, functieaanduiding en de handtekening van de betrokken 
functionaris. 
 



 

  3/3 

Nummer 

182/10 

Artikel 6 Verwijzing 
Het document waarin een besluit of handeling, genomen respectievelijk verricht 
op grond van dit besluit, wordt vastgelegd, dient in ieder geval een verwijzing te 
bevatten naar de Subsidieregeling Sterktes in de regio (hoofdstuk Pieken in de 
Delta). 
 
Artikel 7 Bezwaar en beroep 

1. In elk besluit in eerste aanleg dat op grond van dit Besluit is 
genomen,wordt vermeld dat belanghebbenden binnen zes weken na de 
dag waarop het besluit bekend gemaakt is, bezwaar kunnen maken 
door indiening van een bezwaarschrift gericht aan: Agentschap NL, 
Afdeling Juridische Zaken, Postbus 10073, 8000 GB  ZWOLLE. 

2. Bezwaar- en beroepschriften worden terstond (door)gezonden aan de 
hoor- en adviescommissie voor behandeling van bezwaar- en 
beroepschriften Noord-Brabant, Brabantlaan 1 te s’-Hertogenbosch. 

3. De directeur dient tijdens de bezwaar- en beroepsprocedures toelichting 
te geven over de genomen beslissingen.  

 
 
Artikel 8 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat Subsidieregeling Sterktes in 
de regio (hoofdstuk Pieken in de Delta). 
 
Artikel 9 Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt gevoegd in het mandaatregister van de provincie Noord-
Brabant en treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van 
het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst.  
 
 
’s-Hertogenbosch, 21 september 2010 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
Nummer: 1723759 
Uitgegeven,  13 oktober 2010 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 


